Gradualas

Ps 42, 1 ir 3. Apgink mano bylą, Viešpatie. Išvaduok mane iš neteisaus ir klastingo žmogaus. **V.** Siųsk savo šviesą ir savo tiesą – jos navedė mane ir parvedė į tavo šventąjį kalną.

Evangelija

Šventosios Evangelijos pagal Joną tęsinys. (Jn 7, 1–13)

Anuo metu: Jėzus vaikščiojo po Galilėją. Jis nenorėjo eiti Judėjon, nes žydai jo tykojo nužudyti. Artėjo žydų Palapinių šventė. Jo broliai jam kalbėjo: „Keliauk iš čia į Judėją, kad tavo mokiniai pamatytų, kokius darbus tu darai. Juk, norėdamas iškilti viešumon, niekas neveikia slapčiomis. Jei darai tokius darbus,

in occulto quid facit, et quærit ipse in palam esse: si hæc facis, manifesta teipsum mundo. Neque enim fratres eius credebant in eum. Dicit ergo eis Iesus: Tempus meum nondum advenit: tempus autem vestrum semper est paratum. Non potest mundus odisse vos: me autem odit: quia ego testimonium perhibeo de illo, quod opera eius mala sunt. Vos ascendite ad diem festum hunc, ego autem non ascendo ad diem festum istum: quia meum tempus nondum impletum est. Hæc cum dixisset, ipse mansit in Galilæa. Ut autem ascenderunt fratres eius, tunc et ipse ascendit ad diem festum non manifeste, sed quasi in occulto. Iudæi ergo quærebant eum in die festo, et dicebant: Ubi est ille? Et murmur multum erat in turba de eo. Quidam enim dicebant: Quia bonus est. Alii autem dicebant: Non, sed seducit turbas. Nemo tamen palam loquebatur de illo, propter metum Iudæorum.

Offertorium

Ps. 9, 11–12 et 13. Sperent in te omnes, qui noverunt nomen tuum, Domine: quoniam non derelinquis quærentes te: psallite Domino, qui habitat in Sion: quoniam non est oblitus orationes pauperum.

Secreta

Hostias, tibi, Domine, deferimus

pasirodyk pasauliui.“ (Mat netgi jo broliai juo netikėjo.) Jėzus jiems atsakė: „Mano metas dar neatėjo, o jums metas visada tinkamas. Pasaulis negali jūsų nekęsti, o manęs jis nekenčia, nes aš liudiju, kad jo darbai pikti. Taigi jūs eikite sau į iškilmės. Aš į šitą šventę neisiu, nes mano metas dar neatėjo.“ Tai pasakęs, jis pasiliko Galilėjoje. Kai jo broliai iškeliavo į šventę, tuomet ir jis išėjo, bet ne viešai, o tarsi slapčiomis. Tuo tarpu iškilmėse žydai jo ieškojo, klausinėdami: „O kur tasai?“ Apie jį taip patėjo kalbos miniose. Vieni sakė: „Jis geras!“ Kiti neigė: „Visai ne. Jis tik klaidina žmones.“ Bijodami žydų, visi prievengė apie jį viešai kalbėti.

Ofertorijus

Ps 9, 11–12 ir 13. Tepasitiki tavimi visi, kurie pažįsta tavo vardą, Viešpatie, nes neapleidi tų, kurie tavęs ieško. Giedokite Viešpačiui, gyvenančiam Sione, nes jis neužmiršto varguolių maldų.